Argumentum secundum. Apostolus de Christo dicit Philipp. II. *In similitudinem hominum factus, et habitu inventus ut homo* (2); non igitur Christus Deus homo fuit, sed hominibus similis propter indumentum humanitatis. Quemadmodum Rex indutus rusticis vestibus non esset rusticus, sed rusticorum similis.

Quare Theodoretus, (qui, ut supra diximus, aliquando Nestorii partes secutus est) in Commentario hujus loci scribit, Paulum voluisse dicere, Verbum non esse factum hominem, sed induisse hominem.

Respondeo cum Ambrosio, Chrysostomo Theophylacto, et (Cœcumenio in hunc locum : Christum non fuisse hominem, sed similem hominibus in ea significatione qua hic accipitur homo; nam cum Paulus dicit, Christum factum esse in similitudinem hominum, et habitu inventum ut hominem; *Homini* vocem accipit, ut significat ordinariè purum hominem, conceptum ex semine viri, natum in peccato, peccatis obnoxium. Talis enim Christus videbatur, sed non erat : qua significatione utitur idem Paulus cum ait ad Gal. I. se Evangelium non didicisse ab homine, sed a Christo. Ubi sine dubio per hominem purum hominem intelligit : alioqui non diceret, *sed a Christo*, quasi Christus non esset homo, cum idem Paulus dixisset : *Unus est Mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus*. I. Timoth. II. (3).

Porro Chrysostomus indicat etiam aliam explanationem, quam sequuntur Haymo et S. Thom. ut illud *In similitudinem hominum* significet similitudinem in specie humana, et sensus sit *Christum factum esse verum ho-*

minem, proinde similem cæteris in specie. Cui explanationi satis convenit id, quod præcedit : *Formam servi accipiens*; est enim forma servi natura humana, ut supra ostendimus. Vox autem *Habitatus* hoc loco non significat vestem, sed externam figuram, ut Chrysostomus, Theophylactus, et Cœcumenius exponunt. Non enim Græce est *ἔδωκεν*, sed *ἔθηκεν* itaque sensus est : *Christus figura corporis exteriori videbatur unus de turba hominum cum tamen esset singularis quadam, et divinus homo, vel figura exteriori ostendebat se verum esse hominem.*

Quia tamen Augustinus libr. LXXXIII. quest. 73. Cyrillus lib. XI. in Jo. cap. 14. Haymo et Thomas in hunc locum, per *habitu* intelligunt indumentum. Responderi potest ad argumentum : humanitatem vocari indumentum Verbi, non quia Verbum non sit vere et substantialiter homo, sed propter similitudinem, quæ est inter vestes et humanitatem. Nam ut per vestes homines cognoscuntur sic per humanitatem Deus agnitus est : et quemadmodum cum vestes induimus, aptantur vestes ad figuram corporis, et proinde vestes mutantur, non homo; sic etiam, cum Verbum caro factum est, humanitas mutata est, Verbo immutabiliter permanente. Igitur propter has et alias ejusmodi similitudines dici potest humanitas indumentum Verbi, licet alioqui Verbum vere et substantialiter homo factum sit.

Argumentum tertium, Hebr. VII. Filius Dei Christus dicitur *esse sine matre, et sine genealogia*; ergo alius est Filius Mariæ, qui matrem et genealogiam habet, et alius Filius Dei, qui utroque caret.

Respondet recte Cassianus lib. VII de Incarn., posse argumentum in adversarios retorqueri. Nam ibidem ab Apostolo, de quo dictum est sine matre, sine genealogia, de eodem dicitur sine patre; ergo si iste locus intelligitur de Filio Dei, sequitur, Filium Dei non habere Patrem, quod est contra Nestorium, qui distinguit Filium Dei Patris a Filio Virginis Matris. Dicit deinde Cassianus : Apostolum duas Christi nativitates explicare voluisse; unam sine matre, nimirum divinam; alteram sine patre, nimirum humanam.

Argumentum quartum. Nomen Deus absolute positum, non significat Deum homini

(1) II. Cor. V, 1 et 4; II. Petri. I, 14. — (2) Philipp. II, 7. — (3) I. Timoth. II, 5.